
Danske Soldaterforeningers Landsraad 
 

 

Præsidenten 

 
 
 
Til Landsrådets landsforeninger, Marineforeningen, Flyvevåbnets Soldaterforening, 
Forsvarsbrødrerne  
 

40. Nordiske Militære Kameratforeningers Stævne i Eksjö, Sverige 
 
Danske Soldaterforeningers Landsraad inviterer herved til deltagelse i det 40. Nordiske Stævne, 
der afvikles af Sveriges Militære Kammeratskabsforening i dagene  
 

Tirsdag den 9. juni – lørdag den 14. juni 2026 ved Gøta regimente i Eksjö 
 
 
Bilagt fremgår den svenske invitation med udkast til program for og oplysninger om Nordisk 
Stævne i Eksjö. 
 
Hvert af de 4 nordiske lande er tildelt 50 pladser ved stævnet. Hvis et land ikke bruger alle pladser 
fordeles de til de øvrige lande. De 50 danske pladser er i år i frit udbud og ikke fordelt på forhånd 
til landsforeningerne. Ved overbooking vil præsidiet afgøre, hvor mange pladser den enkelte 
landsforening tildeles. Derfor er tilmeldingen delt i to faser: Først en tilmelding/ønske om antal 
deltagere, siden en endelig og detaljeret navneliste. 
 
Transport 
DSL arrangerer sammen med forsvaret transport til og fra Eksjö ad to ruter: 
En nordlig rute over Karup- Aalborg-Frederikshavn- Gøteborg-Eksjö og en sydlig rute over Varde -
Fredericia-Odense-Slagelse- København-Helsingør-Helsingborg-Eksjö. 
Hjemtransport ad omvendt rute. Selvtransport til og fra Eksjö er også en mulighed. 
Den endelige rute og stoppesteder fastsættes efter den endelige tilmelding. 
 
Økonomi 
 
Stævneafgiften: kr. 2.700 pr. deltager indbetales SENEST mandag, den 15. marts 2026. 
Stævneafgiften overføres til Landsrådets konto i SYDBANK – 7160 0000 180 781.  
Der er mulighed for betaling med kort i soldaterhjemmet og i messen.  
 
 
 



Indkvartering 
Indkvartering på kasernen sker hovedsagelig på 10 personers rum i stueetage. Sengetøj udleveres 
– håndklæde medbringes. Der findes låsbare skabe på stuerne. Deltagerne skal selv medbringe 
hængelås.  
 
Påklædning 
Ved åbningsceremonien, byens modtagelse og ved festmiddagen er påklædningen blå/sort blazer, 
grå benklæder, eller mørkt tøj, og der anlægges ved disse lejligheder fortjenst- og hæderstegn og 
eventuelle andre dekorationer.(”Soldaterforeningsuniform”) 
Herudover varmt fritidstøj, som anvendes det meste af torsdag og fredag(husk regntøj).  
 
Skydning 
I stævnet er indlagt en skydekonkurrence. Landsrådets skydeudvalg udpeger skytterne fra det 
danske kontingent.  
 
Medalje 
Der er til dette jubilæumsstævne fremstillet en ”Nordisk Stævnes 40 års Mindemedalje”, der 
udleveres under stævnet.  
 
Tilmelding 
Første tilmelding fra landsforeningerne til landsrådet indeholdende ønsket antal deltagere skal 
være landsrådssekretæren i hænde ikke senere end 10. januar 2026.  
 
Endelig tilmelding indeholdende navn, fødselsdato, telefonnummer, emailadresse, ønske om 
stoppested/påstigningssted(En større lokalitet på ruten). Skal være landsrådssekretæren i hænde 
ikke senere end 1. marts 2026. 
 
Den endelige deltagerfortegnelse og informationer – herunder evt. supplerende informationer om 
praktiske forhold – udsendes til samtlige deltagere i god tid inden stævnet.  
 
Tvivlspørgsmål rettes til Landsrådets sekretær Per Skou Hansen på 51880376 eller via mail: 
Landsraad@soldater.dk  
 
 
 
På præsidiets vegne 

 
 
Christian Arildsen 
 
Præsident 
Danske Soldaterforeningers Landsraad 
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